
Quime Zaragoza Charly Jibrann 9811751203
8.68 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 789230400043

1,692 kWh $ 7,992

14 2,210 kWh $102

98.72 % BIMESTRE $ 7,890

$47,951.00 MXN $612.00 MXN $47,340.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.0 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250215

Quime Zaragoza Charly Jibrann  
9811751203

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 MATERIAL ELÉCTRICO

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 152,880.00

TOTAL (MXN) $ 152,880.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $152,880.00
Enganche: $122,304.00
Saldo al termino de la instalación: $22,932.00
Pago final al cambio de medidor: $7,644.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $76,440.00
Mensualidades: $7,898.80

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $76,440.00
Mensualidades: $4,713.80

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 47,951.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 47,340.00 $ 47,340.00 $ -105,540.00

2 $ 49,389.53 $ 630.36 $ 0.00 $ 48,760.20 $ 48,760.20 $ -56,779.80

3 $ 50,871.22 $ 649.27 $ 0.00 $ 50,223.01 $ 50,223.01 $ -6,556.79

4 $ 52,397.35 $ 668.75 $ 0.00 $ 51,729.70 $ 51,729.70 $ 45,172.90

5 $ 53,969.27 $ 688.81 $ 0.00 $ 53,281.59 $ 53,281.59 $ 98,454.49

6 $ 55,588.35 $ 709.48 $ 0.00 $ 54,880.03 $ 54,880.03 $ 153,334.52

7 $ 57,256.00 $ 730.76 $ 0.00 $ 56,526.44 $ 56,526.44 $ 209,860.96

8 $ 58,973.68 $ 752.68 $ 0.00 $ 58,222.23 $ 58,222.23 $ 268,083.19

9 $ 60,742.89 $ 775.26 $ 0.00 $ 59,968.90 $ 59,968.90 $ 328,052.08

10 $ 62,565.18 $ 798.52 $ 0.00 $ 61,767.96 $ 61,767.96 $ 389,820.05

11 $ 64,442.13 $ 822.48 $ 0.00 $ 63,621.00 $ 63,621.00 $ 453,441.05

12 $ 66,375.40 $ 847.15 $ 0.00 $ 65,529.63 $ 65,529.63 $ 518,970.68

13 $ 68,366.66 $ 872.57 $ 0.00 $ 67,495.52 $ 67,495.52 $ 586,466.20

14 $ 70,417.66 $ 898.74 $ 0.00 $ 69,520.39 $ 69,520.39 $ 655,986.59

15 $ 72,530.19 $ 925.70 $ 0.00 $ 71,606.00 $ 71,606.00 $ 727,592.58

16 $ 74,706.10 $ 953.48 $ 0.00 $ 73,754.18 $ 73,754.18 $ 801,346.76

17 $ 76,947.28 $ 982.08 $ 0.00 $ 75,966.80 $ 75,966.80 $ 877,313.56

18 $ 79,255.70 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 78,245.81 $ 78,245.81 $ 955,559.37

19 $ 81,633.37 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 80,593.18 $ 80,593.18 $ 1,036,152.55

20 $ 84,082.37 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 83,010.98 $ 83,010.98 $ 1,119,163.53

21 $ 86,604.84 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 85,501.31 $ 85,501.31 $ 1,204,664.83

22 $ 89,202.99 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 88,066.35 $ 88,066.35 $ 1,292,731.18

23 $ 91,879.07 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 90,708.34 $ 90,708.34 $ 1,383,439.51

24 $ 94,635.45 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 93,429.59 $ 93,429.59 $ 1,476,869.10

25 $ 97,474.51 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 96,232.47 $ 96,232.47 $ 1,573,101.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,127.9 2,427.9 2,213.8 2,254.2 2,158.6 2,209.1

Consumo actual 1,664.0 1,950.0 2,123.0 2,279.0 1,217.0 919.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


